Q/iiartcn Q/fu<fue;de 8lleme& ofawe dela gMa

N | l Q i -0 V i"icMsy S

~¢ 0 )
1 U 'ES COPIA FIEL . spg. ipit @ iviaik =  -pa-a
& eowtwta de " lwoa VP4¢iicag n
CAROLINA SUSANARUSSO /] IHPDjium» —-—----- e
(roéiemo de ;a Pwwncta de (8a/ia so.:e:aria DEObwspublich |47 14 C V- y

MNSTERODBWRAEDb/"A U
[|E CGUGACON N':.....

‘0 fTTI"TTTVAUBS cofit “ pago cc~E?p*“ iSfTie
NIy €J (f340 y/(gJ Esgiampin i?szalsaT

ADDENDA CONTRACTUAL

REDETERMINACION DE PRECIOS N°1

Entre LA SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS, dependiente del Ministerio ce
Infraestructura, Tierra y Vivienda de la Provincia de Salta, representada por su
titular, ARQ. JORGE KLIX SARAVIA, por una parte, en adelante “LA
SECRETARIA” con domicilio legal en Avda. de Los Incas s/n°® - Centro Civico
Grand Bourg de esta Ciudad de Salta y la empresa CRUZ JORGE
GUILLERMO, representada por el Sr. CRUZ JORGE GUILLERMO, ccn
domicilio legal en Esteban Echeverria N° 293 - Salta - Capital, por ia otra
paie, en adelante LA CONTRATISTA y que afectan a la Provincia que
modificaron substancialmente la economia de contrato, con encuadre en el
articulo 40 de la Ley de Contrataciones de la Provincia de Salta N° 6.833 y
articulo 44 del Decreto Reglamentario N° 1.448/1.996 y lo dispuesto en el
Decreto N° 1.170/2.003, dejandose constancia en la presente Addenda
Contractual que la actualizacion de precios ha sido revisada por la Unidad
Central de Contrataciones; las partes acuerdan lo siguiente:

PRIMERO: “LA CONTRATISTA” expresa que se adhiere mediante la presente
Addenda al régimen y metodologia establecidos en el Decreto N° 1.170/2.003.-

SEGUNDO: Modificar la clausula segunda del Contrato de Obra Publica,
aprobado por Resolucion N° 425/2.017 de la Secretaria de Ooras Publicas,
correspondiente a la obra: “REFUERZOS ESTRUCTURALES EN ESCUELA Nc
3150 - PACTO DE CERRILLOS - CERRILLOS - DEPARTAMENTO
CERRILLOS - PROVINCIA DE SALTA", Expte.NO 125 - 21.211/2.017 Cpde. 9
y agregados, estableciendo un nuevo valor total del contrato en la suma de $
444.370,35 (PESOS CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MI-
TRESCIENTOS SETENTA CON TREINTA Y CINCO CENTAVOS), LV.A
incluido, a valores correspondientes al mes de Agosto de 2.017, comprensivo
del monto contractual de la Obra Béasica a valores correspondientes al mes de
Junio de 2.017 por la suma de $ 411.872.94 (PESOS CUATROCIENTOS
ONCE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS CON NOVENTA Y CUATRO
CENTAVOS) y de la actualizacion N° 1 a valores correspondientes al mes de
Agosto de 2.017 por la suma de $ 32.497,41 (PESOS TREINTA Y DOS MIL
CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE CON CUARENTA Y UN
CENTAVOS).

llermo Cruz
DNI 32633751
Echeverria 293
Salta



TERCERO: “LA CONTRATISTA” renuncia a todo reclamo con relacion a la
obra de referencia con motivo de la redeterminacién de la misma, y en especial
renuncia a los gastos improductivos, mayores costos, imprevistos, luc'o
cesantes, indemnizacion, intereses y supuestos perjuicios de cualquisr
NATUTAIE Z A . === e o e e e e

CUARTO: Las partes acuerdan que debido a la modificacion del monto del
Contrato de Obra, “LA CONTRATISTA" debera presentar una nueva poéliza de
caucion de garantia del contrato por el 5 % (CINCO POR CIENTO) de la
diferencia que surja con motivo de la presente redeterminacion.------------- -

En plena conformidad, se firman 3 (TRES) ejemplares de un mismo tenor y a
un solo efecto, en e m EN ~ ~ oot mbre,
Republica Argenti 0s mil

dieciocho.



